ANEXO A

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL

(Declaração de propriedade intelectual a ser apresentada juntamente com a

proposta técnica.)

DECLARAÇÃO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL

(modelo)

UFVJM

DECLARO, para os devidos fins, que todos os produtos e toda a propriedade

intelectual

advindos da prestação dos serviços pela empresa [Razão Social da Empresa

Licitante],

inscrita no CNPJ sob o No [CNPJ da Empresa Licitante], estabelecida na [endereço

da

Empresa Licitante], serão de propriedade exclusiva da Universidade Federal dos

Vales do

Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM.

Local e Data.

___________________________________________

[Nome do Representante da Empresa Emitente]

Cargo / Telefone